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Z A P I S N I K

3. redne seje sveta KS Artiče, ki je bila dne 13.05.2015, s pričetkom ob 18.30 uri v prostorih Prosvetnega doma Artiče.
Na seji so bili prisotni naslednji člani sveta KS:
 Anton Gajšek, Renata Slak, Bernardka Ogorevc, Maša Lileg – Senica, Franc Gorišek in Darja Germšek - Predanič  .

Seje se niso udeležili:

Uroš Predanič in Aleš Kukovica , ki sta odsotnost opravičila . 

Zapisnikar: Simona Mlakar

Sejo je vodil predsednik sveta KS Artiče Gajšek Anton, ki je uvodoma pozdravil vse prisotne in ugotovil sklepčnost seje.

Ad. 1

Ugotovitev sklepčnosti in sprejem dnevnega reda
    Predsedujoči ugotavlja, da je prisotnih šest (6) članov sveta KS Artiče od skupnih osem (8) članov, da je seja sklepčna in da se lahko nadaljuje z delom.
    Predsednik sveta predlaga, da se pod točko devet doda točka v zvezi z delovanjem tajništva in pove, da se s to problematiko ukvarjamo že vse od leta 2010, stvari pa še vedno niso dorečene, zato predlaga, da se na današnji seji dokončno zavzame sklep.
DNEVNI RED: 

1. ugotovitev sklepčnosti in sprejem dnevnega reda,

2. potrditev predloga zapisnika 2. redne seje sveta KS Artiče in poročilo o izvršitvi sklepov te seje,

3. poročilo predsednika sveta o opravljenih delih po 24.02.2015 ,

4. obravnava in potrditev nove oblike najemne pogodbe za najemnike grobnih polj za obdobje desetih let ( pripravila občina Brežice ), 
5. obravnava vloge Aleksandra Denžiča – soglasje KS za odkup parcelne št. 719/1,

6. mnenje KS glede izvedbe projekta obnove lokalne ceste od Mrliške vežice dalje in navezava na obstoječo JP pod pokopališčem zaradi izdelave OPPN in predvidenih gradenj novih stanovanjskih hiš na tem območju,

7. poročilo o dokončanju objekta obnove PD in dovozne poti do Osnovne šole ter potrditev finančnih vložkov Krajevne skupnosti v obnovo Prosvetnega doma Artiče,

8. plan del do konca l. 2015 in priprava podatkov za kategorizacijo lokalnih in javnih cest, 

9. problematika v zvezi z delovanjem tajništva,
10. vprašanja in pobude, 
11. Razno:

· obravnava problematike v zvezi z odtekanjem fekalnih in meteornih vod na zemljišča fizičnih oseb (dopisi Kreže - Artiče, Krošelj- Dečno selo, Savnik – Arnovo selo),

· dopis Komunale Brežice v zvezi z nepravilno odloženimi odpadki na pokopališču v Artičah,

· stanje realizacije projekta obnove mostička Zgornji Obrež, 

· situacija v zvezi z Banovo domačijo,

· o projektu obnove odseka republiške ceste R3 676 v kraju Trebež – Spodnja 

            Pohanca,

· o čistilni napravi za kraj Artiče na relaciji v centru Artič – » kanalizacija za fekalne odpadke –  »pločnik Artiče«      

    Predsedujoči ugotavlja, da se vsi prisotni člani sveta KS strinjajo s predlaganim dnevnim redom in dodano 9. točko dnevnega reda .
   Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti.

Ad. 2

    Potrditev predloga zapisnika 2. redne seje sveta KS Artiče, z dne 24.02.2015 in poročilo o izvršitvi sklepov te seje.

    Vsi člani sveta KS so po elektronski pošti na vpogled prejeli predlog zapisnika 2. redne seje sveta KS, z dne 24.02.2015. V predlogu zapisnika je bila ugotovljena manjša napaka pod točko vprašanje in pobude in sicer je v prvi alineji potrebno popraviti priimek Kostrevc z Ogorevc. Po krajši razpravi in obravnavi poročila o realizaciji sklepov 2. seje sveta predlaga v potrditev zapisnik in poročilo.

Poročilo o realizaciji sklepov 2. redne seje sveta KS Artiče, z dne 24.02.2015:

	Ad.5
	REALIZIRANO

Letno poročilo KS Artiče za l.2014 se je skupaj z razkritji dostavilo Občini Brežice, oddelku za proračun in finance.   


	Ad. 6
	REALIZIRANO

Inventurni popisi in poročila so zaključeni in dostavljeni občini Brežice. 


UGOTOVITVENI SKLEP

Svet KS potrjuje zapisnik 2.redne seje sveta KS Artiče in poročilo o realizaciji sklepov te seje. 

Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti.

Ad.3

Poročilo predsednika sveta o opravljenih delih po 24.02.2015. 

Predsednik sveta KS Artiče g. Anton Gajšek je člane sveta na kratko seznanil z aktivnostmi, ki so se izvajale v zgoraj omenjenem obdobju:    
· redno predlaganje izboljšav in spremljanje del na gradbiščih (obnova PD Artiče, mostiček Zg. Obrež, obnova LC v centru Artič),
· izobraževanje glede delovanja kurilnice v PD , avdio in senske opreme s strani izvajalcev del
· aktivnosti v zvezi z urejanjem okolice PD (HPG), 
· aktivnosti skupaj z Občino glede izvedbe naprave za umirjanje prometa in sestanek s stanujočimi iz bloka glede izvedbe vhoda, ki leži tik ob tej napravi,
· aktivnosti v zvezi z izdajo brošure o PD-sestanki in podrobni razgovori o vsebini brošure,
· sestanki na Občini skupaj s tajnico - protokol otvoritve in drugi dogovori v zvezi s tem,
· AUDIO PRO Krško - številne aktivnosti in sestanki pri nameščanju opreme za ozvočenje,

· Prisotnost in aktivnosti ob ogledu evropske komisije-predhodna kontrola z izvajalci vseh opravljenih del in količinska in kakovostna kontrola dobavljene opreme ,
· sestanki -dela in priprave na mednarodno prireditev Slofolk v novih pogojih,
· sestanek na Občini Brežice v zvezi z izdelavo OPPN za spodnji del Artič, kjer je predvidena stanovanjska izgradnja-problem izdelave podrobnega prostorskega načrta,
· druga dela v zvezi z delovanjem KS (sodelovanje z Občino in krajani ter društvi )
Predsedujoči prisotne seznani, da se je s strani tajništva KS prispevalo ogromno lastnega – dodatnega dela, saj so se v razmeroma kratkem časovnem obdobju izvajali trije večji projekti ( celotna obnova Prosvetnega doma, obnova dela lokalne ceste po centru Artič in obnova mostička v Zg. Obrežu).  

UGOTOVITVENI SKLEP

Svet KS Artiče potrjuje poročilo o delu predsednika sveta KS za zgoraj navedeno obdobje. Prav tako se prisotni člani sveta strinjajo s predstavljenim načinom dela.

 Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti.

                                                                                                 Ad.4
Obravnava in potrditev nove oblike najemne pogodbe za najemnike grobnih polj za obdobje desetih let ( osnutek pripravila občina Brežice ). 
Predsedujoči prisotne seznani, da je občina Brežice za vse Krajevne skupnosti Občine Brežice pripravila poenotene najemne pogodbe za najemnike grobnih mest, na osnovi katerih se bodo po potrebah Krajevnih skupnosti sklepala nova najemna razmerja. V naši KS so bile obstoječe najemne pogodbe z najemniki grobnih mest sklenjene za dobo desetih let in sicer od l.2006 do konca l. 2015. Na osnovi navedenega je zato v tajništvu KS potrebno do konca leta pripraviti nove najemne pogodbe za obdobje 2016 -2025. Predsedujoči zato predlaga, da se nove najemne pogodbe pripravijo na osnovi pripravljenih predlog na občini, z manjšimi popravki, ki se nanašajo predvsem na finančno poslovanje krajevne skupnosti ( izstavitev računov najemnikom do 15. marca tekočega leta).   
UGOTOVITVENI SKLEP

       Svet KS Artiče se na podlagi predstavljenega strinja s pripravo novih najemnih pogodb, kot jih je pripravila občina Brežice, z manjšimi popravki, ki se nanašajo predvsem na finančno poslovanje naše KS.  
            Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti

                                                                                        Ad.5

Obravnava vloge Aleksandra Denžiča – soglasje KS za odkup parcelne št. 719/1.
Dne 20.4.2015 smo v tajništvo KS prejeli vlogo Aleksandra Denžiča, s katero se na Krajevno skupnost obrača za izdajo soglasja za odkup dela parcelne št. 719/1 v k.o. 1279 Artiče, ki predstavlja javno dobro, katerega že vrsto let nihče ne uporablja. V vlogi pojasnjuje, da je zaradi neuporabnosti omenjenega zemljišča,le - to zaraščeno in da podrast povzroča škodo sosednji parceli, ki je njegova last, zato je ta del zemljišča pripravljen od občine odkupiti. 
Predsedujoči prisotnim pojasni, da KS nima zadržkov glede ukinitve javnega dobra oz. odprodaje zgoraj omenjenega zemljišča naslovniku vloge in istočasno pojasni, da je bila KS seznanjena o zainteresiranosti odkupa omenjenega javnega dobra tudi od lastnika sosednje parcelne št. 446 in 475 g. Rožman Jožeta iz Arnovega sela. 
UGOTOVITVENI SKLEP

Svet KS se strinja z ukinitvijo oz. odprodajo javnega dobra na parc. št. 719/ 1 v k.o. 1279 Artiče.

O postopku ukinitve javnega  dobra  oz. odprodaji tega dela zemljišča zainteresiranim odloča občina Brežice v skladu z zakonodajo.
Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti.

Ad.6

Mnenje KS glede izvedbe projekta obnove lokalne ceste v centru Artič od Mrliške vežice dalje in navezava na obstoječo JP pod pokopališčem zaradi izdelave OPPN in predvidenih gradenj novih stanovanjskih hiš na tem območju.

Predsedujoči prisotnim pojasni, da je bil dne 30.4.2015 na sestanku (občina Brežice – oddelek za gospodarske javne službe in gospodarske zadeve) seznanjen, da se na območju parcelnih številk (74 in 294/2 – k.o. 1279 Artiče) v spodnjem delu Artič pripravlja načrt OPPN ( občinski podrobni prostorski načrt ). Po že izdelanem projektu TRASA d.o.o. Maribor je na tem območju predvidena nova povezovalna pot na obstoječo JP št. 526221 s hodnikom. KS je bila pozvana s strani občine, da podamo mnenje o izdelanem projektu, v katerem je predvideno, da na LC št. 024472 od mrliške vežice dalje do konca naselja vključno s povezovalno cesto poteka enosmerni promet s hodnikom. Na povezovalni poti je hodnik vrisan izven zemljišča javnega dobra. Predsednik sveta se je glede podane rešitve v projektu posvetoval tudi s prebivalci spodnjega dela Artič, ki predlagajo, da se na obstoječi LC od mrliške vežice dalje predvidi dvosmerni promet brez hodnika.

UGOTOVITVENI SKLEP

Svet KS Artiče soglaša z rešitvijo, ki so jo predlagali tudi krajani spodnjega dela Artič in sicer, da se po obstoječi LC 024472 od mrliške vežice dalje in po predvideni povezovalni cesti na JP 526221 ( načrt 004.2101 štev risbe G. 120 ), izvede potekanje prometa v obe smeri brez hodnika. Širina vozišča se naj izvede v maksimalni širini po zemljišču javnega dobra, upoštevajoč obstoječe stanovanjske hiše in predvidene novogradnje. V kolikor bo možno, naj se izvedejo talne oznake varovalnega pasu za pešce. 

 Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti .

Ad.7

Poročilo o dokončanju objekta obnove PD in dovozne poti do Osnovne šole ter potrditev finančnih vložkov Krajevne skupnosti v obnovo Prosvetnega doma Artiče,

Predsednik sveta prisotnim na diaprojektorju kratko predstavi stanje Prosvetnega doma pred pričetkom celovite prenove. Predstavi dela, ki so se izvajala in pove, da je bilo s strani KS vloženega veliko truda kakor tudi finančnih vložkov, saj je bila celostna obnova Prosvetnega doma in dela dovozne poti obsežen in zahteven projekt, ki si ga krajani KS Artiče kakor tudi vsa delujoča društva vsekakor zaslužijo. Pove še, da brez sofinanciranja KS projekt obnove gotovo ne bi bil dokončan v takšni obliki in detajlih, saj smo predlagali rešitve in sofinancirali dela v znesku cca 18.000 eur ( sofinanciranje - krovska dela in strešniki na delu strehe, delna zunanja ureditev okolice, montaža zaves z novimi vodili, tapeciranje konferenčnih stolov, izdelava oglasne table itd.) 
UGOTOVITVENI SKLEP
    Prisotni so seznanjeni z načinom dela KS pri obnovi PD in dovozne poti do šole, kakor tudi s porabo finančnih sredstev KS in soglašajo ter potrjujejo namensko porabo finančnih sredstev KS za obnovo PD Artiče.   
    Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti
Ad.8
    Plan del do konca l. 2015 in priprava podatkov za kategorizacijo lokalnih in javnih cest 

    Predsednik sveta prisotne pozove, da predstavniki vasi pregledajo stanje kategoriziranih in ne kategoriziranih javnih poti ter pripravijo pobude za spremembo teh. Prav tako predlaga, da se pripravijo podatki javnih poti, ki jih je potrebno gramozirati, ob njih pokositi travo, očistiti jarke ali kako drugače vzdrževati. Na osnovi teh podatkov in ogleda JP, bo krajevna skupnost pristopila k realizaciji vzdrževanja JP v letu 2015. Člane sveta seznani, da smo ustno obveščeni iz Občine, da se bo pristopilo k novi kategorizaciji LC in JP, pri čemer bomo morali podati predloge.     

UGOTOVITVENI SKLEP
    KS bo v prihodnjih dnevih na podlagi podatkov članov sveta in opravljenega ogleda izvršila nujna vzdrževalna dela na javnih poteh. Naloge v zvezi s kategorizacijo lokalnih in javnih poti bomo pričeli po prejetju uradnega obvestila s strani občine Brežice.     
  Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti
Ad.9
Problematika v zvezi z delovanjem tajništva.

    Predsednik sveta prisotnim pojasni, da KS Artiče občino Brežice s problemom delovanja tajništva pisno in ustno obvešča že vse od leta 2010, ko je sam nastopil funkcijo predsednika sveta KS. Ker se v tajništvu opravljajo dela in naloge, ki nam jih v skladu s 77.čl točke 3 in 83.čl. točka 6 nalaga Statut občine Brežice, je v KS Artiče nujno potrebno zagotoviti redno delo tajništva v okvirih obstoječih normativov občine. Po obstoječi podjemni pogodbi tajništvo KS zagotavlja dnevno operativnost, saj je tajnik na razpolago krajanom telefonsko kakor tudi v okvirih delovnega časa, ki smo si ga nekako določili sami od 8.30 do 13.30 ure. Dokler obstaja sistem delovanja KS kot ožji del občin, katerega delovanje se zagotavlja na način plačanega delovnega mesta tajnika in prostovoljnega dela predsednika sveta, mora občina zagotoviti pogoje za delovanje KS. Zaradi specifičnosti dela se je skozi leta opravljanja nalog preko podjemne pogodbe izkazalo, da je za našo KS nujno zaradi stabilnega delovanja KS in upravljanja z nepremičninami, zagotoviti stalno osebo, ki je dosegljiva tudi v popoldanskem času (občasno tudi ob sobotah in nedeljah ),je po možnosti iz naselja  Artiče in vasi ter prebivalstvo KS Artiče dobro pozna. V tajništvu se dnevno opravljajo vse naloge v smislu zagotavljanja delovanja KS ( izvajanje nalog, ki nam jih nalaga občina in statut- predvsem transparentno uporabo proračunskih in lastnih sredstev, gospodarno in odgovorno ravnanje z objekti , s katerimi upravlja KS, izvajanje tekočih opravil v zvezi z vzdrževanjem javnih poti, izvajanje pokopališke dejavnosti, logistika kulturnim dejavnostim in OŠ –zagotavljanje urejenih prostorov oz. objektov, s katerimi upravljamo ( Prosvetni dom, Banova domačija, mrliška vežica ), zagotavljanje prisotnosti v času uradnih ur, izvajanje vseh administrativnih del (spremljanje razpisov, knjižbe prejetih in oddanih dopisov, knjižbe prejetih in oddanih faktur, izdaja računov, priprava najemnih pogodb za najemnike grobnih polj, komuniciranje s krajani in beleženje tovrstne problematike, sodelovanje s predsednikom sveta in izvajanje njegovih nalog, itd). Nalog je veliko, zato še vedno zagovarjamo stališče, da oblika podjemne pogodbe ni ustrezna, saj je finančno potratna in vprašljiva v smislu zakonodaje,  ker kaže vse znake po potrebi redne zaposlitve  ter ne zagotavlja stabilnega delovanja KS. KS Artiče s približno 1800 prebivalci je vse do leta 2008 imela stalno zaposlenega tajnika za polni delovni čas preko občine, potem pa je zaradi upokojitve tajnika g. Volčanšek Franca, ki je to delo nadaljeval kot upokojenec po podjemni pogodbi do začetka leta 2011, to delovno mesto izgubila. Predsednik sveta je prisotne seznanil, da je to njegov zadnji poziv občini, da reši ta problem do začetka meseca oktobra, saj v nasprotnem ne more in ne želi več prevzeti odgovornosti za delovanje KS Artiče.
UGOTOVITVENI SKLEP
    Svet KS se strinja , da je zaradi zgoraj naštetih dejstev v tajništvu KS Artiče nujno zagotoviti redno delo za delovni čas v skladu z normativom Občine Brežice. Samo na tak način svet KS lahko zagotavlja stabilno, transparentno, odgovorno in zakonito poslovanje KS.  

Sklep je bil sprejet s 6-mi glasovi »ZA« in »0« glasovi proti
Ad.10
Vprašanja in pobude
Maša Lileg -Senica: 
 Opozarja na problem obcestnega ogledala, ki se je podrlo in razbilo ob prometni nesreči v mesecu aprilu na križišču – odcepu za kraj Dolenja vas pri Artičah . Pove, da ogledalo vse do današnjega dne še ni bilo zamenjano in da gre za zelo nevaren odsek ceste, predvsem pri vključevanju iz kraja Dolenja vas pri Artičah oz. Čele na prednostno cesto relacija Sp. Pohanca – Krško . Na KS apelira, da se s strani tajništva opozori pristojne organe, da je potrebno NEMUDOMA ponovno vzpostaviti ustrezno prometno signalizacijo tj. postavitev obcestnega ogledala.

 Franc Gorišek:
Daje pobudo, da se še v letošnjem letu pristopi k že načrtovanem projektu namestitve tabel po centru Artič, saj se že vrsto let dogaja, da obiskovalci ne najdejo pokopališča, pošte in drugih pomembnih objektov.

Renata Slak:
Pove, da je v dogovoru z g. Kepo – ARSO Novo mesto, da se ponovno ogleda problematika zajede škarpe v Trebežu in predsednika sveta vprašuje, kdaj je možen ogled v njegovi prisotnosti in prisotnosti g. Kepe.

Predsednik sveta predlaga, da naj g. Renata Slak organizira ogled na terenu in ga o tem obvesti.
Darja Predanič- Germšek:
Opozarja na kritične točke v vasi Glogov Brod – nujna sanacija mostu na regionalni cesti 024671 (most pri hiši Lipej), asfaltiranje makadamske ceste v dolžini cca 250m (regionalna cesta 526342)-zelo frekventna JP, ki se povezuje na regionalne cesto 02661 do Brežic, postavitev cestnega ogledala na JP 526342 (pri hiši Lubšina)
Bernardka Ogorevc:
   Predlaga čimprejšnji ogled in dogovor za saniranje JP k hiši Kostrevc v Sp. Pohanci, saj je krajan za saniranje poti pripravljen tudi sofinancirati potreben vložek.
Ad.11
Razno
· obravnava problematike v zvezi z odtekanjem fekalnih in meteornih vod na zemljišča fizičnih oseb ( dopisi Kreže - Artiče, Krošelj - Dečno selo, Savnik – Arnovo selo).
Predsedujoči pove, da smo v tajništvo KS prejeli dopise zgoraj omenjenih krajanov, ki nas opozarjajo na stekanje meteornih in fekalnih vod na njihova zemljišča. Pove, da smo na podlagi ogledov ugotovili, da gre večinoma za kmetijska zemljišča, katera so v lasti fizičnih oseb in jih krajani zaradi odtekanja fekalnih in meteornih vod resnično ne morejo obdelovati ( ob večjih nalivih so ta zemljišča poplavljena, nanošen je prodec, odlagajo se ostanki fekalnih odpadkov, jalovina…) . 
Predsednik sveta pove, da smo v tajništvo KS prejeli pritožbo g. Savnik Jožeta zaradi stekanja fekalnih in drugih vod iz okoliških hiš spodnjega Arnovega sela, ki se ob večjih deževjih stekajo na njegovo njivo, katero zaradi tega ne more obdelovati. Prav tako smo prejeli zahtevek za sanacijo in povračilo škode s strani skupine krajanov vasi Dečnega sela, v katerem navajajo problem nanašanja jalovine po jarku iz bivšega rudnika. Krajanom se na njihovih zemljiščih povzroča škoda, katero niso več pripravljeni trpeti.
Predsedujoči še izpostavi problematiko ga. Kreže Ane, ki je lastnica večjih kmetijskih površin v Dečnem selu ( parc. št. 609). Gospa nas na omenjen problem stekanja fekalnih in meteornih opozarja že vse od l. 2011. S strani KS smo gospe takrat na podlagi odgovorov, ki smo jih prejeli na občini Brežice – oddelku za gospodarske javne službe in gospodarske zadeve, podali pisni odgovor leta 2011, in sicer da se za področje spodnjega dela Artič predvidena namestitev male komunalne čistilne naprave, da je projektna dokumentacija v zaključni fazi in da občina Brežice zagotavlja rešitev problema do konca l. 2011. Projekt ni bil realiziran, s strani občine pa smo v l. 2012 ,2013 in 2014 prejeli več različnih ustnih pojasnil glede namestitve male komunalne čistilne naprave. 18.4.2014 nam je bil s strani občine po elektronski pošti vročen enostranski dopis - »predlog dogovora«, v katerem občina Brežice predlaga, da KS Artiče pristopi k celoviti odpravi posledic stekanja fekalnih in meteornih odplak na zemljišče, in sicer odstraniti je potrebno vso onesnaženo zemljo in jo nadomestiti z novo primerno za kmetijsko rabo ter izvesti jarke za odtekanje teh voda. 
Stališče sveta KS:
Krajevna skupnost Artiče razpolaga z zelo nizkimi proračunskimi in lastnimi sredstvi. Ta so predvidena predvsem za zagotavljanje pluženja javnih poti v zimskih mesecih, vzdrževanje javnih poti med letom (gramoziranje, mulčenje obcestnih jarkov…), za upravljanje z lastnim premoženjem ali s premoženjem občine, ki nam je dano v uporabo ( celotno vzdrževanje Banove domačije, Prosvetnega doma, Mrliške vežice…), zato si ne moremo privoščiti, da pristopimo k realizaciji večjih projektov, kot je predlagan za primer ga. Ane Kreže. Pri reševanju večjih projektov in javnih zadev v občini lahko le sodelujemo z Občino pri reševanju tovrstnih problemov, ne moremo pa biti nosilec za reševanje te pereče problematike. Vsled tega nismo podpisali z občino tovrstnih enostransko pripravljenih dogovorov. KS ni v skladu s statutom občine pooblaščena za opravljane tovrstnih nalog, prav tako pa sama navedenih problemov ne more reševati, niti strokovno niti finančno, lahko pa sodelujemo pri sanaciji v okviru možnega in skupno dogovorjenega. Gre tudi za poseg na privatna zemljišča.
 (Odstranitev zemlje s površine 1 ha in dovoz nove neonesnažene zemlje  ter sanacija odtekanja fekalnih odpadkov iz gospodinjstev se mora izvajati po nekem projektu in popisu del. Izvršena mora biti analiza onesnaženosti zemljišča itd.)
· dopis komunale Brežice v zvezi z nepravilno odloženimi odpadki na pokopališču v Artičah.
Predsedujoči prisotne seznani, da smo s strani Komunale Brežice bili pisno opozorjeni na nepravilno odlaganje odpadkov v odprt kontejner na pokopališču. Komunala Brežice nas opozarja, da v kolikor ne bomo zagotovili pravilnega odlaganja, bodo zadevo primorani predati inšpekcijski službi. 

Predsedujoči prisotnim pojasni, da se s tem problemom ubadamo že vrsto let in da imamo kar nekaj težav, saj se omenjenega kontejnerja poslužujejo predvsem mimoidoči z avtomobili. V večernih urah iz svojih avtomobilov odlagajo različne odpadke, ki nikakor ne sodijo na pokopališče (kose pohištva, kose železja, plastike….) .     

Stališče sveta KS:
K rešitvi problema je potrebno čim hitreje pristopiti, saj nam zatečeno stanje kvari urejenost pokopališča  in kraja . Pripraviti je potrebno rešitev v takem smislu, da se namestijo kontejnerji s pokrovi, do katerih ne bo možen dostop s cestne strani, ampak samo iz pokopališča, zato je potrebno prostor primerno ograditi. O vsem se je potrebno posvetovati tudi s Komunalo Brežice, saj moramo zagotoviti nemoten dostop za praznjenje kontejnerjev.   
· stanje realizacije projekta obnove mostička Zgornji Obrež.
Predsedujoči pove, da se je obnova mostička v Zg. Obrežu zaključila. Finančno sta pri obnovi mostička in sanaciji dela vozišča sodelovali obe občini, Brežice in Krško. Za pravilno izvedbo del je bila odgovorna občina Brežice, s katero je Krajevna skupnost veliko sodelovala (prisotnost na vseh koordinacijskih sestankih s projektnim vodjo in krajani). V naslednjih dneh nameravamo v sodelovanju s KS Pesje, Občino Krško in v največji meri z Občino Brežice organizirati uradno otvoritev mostička in dela cestišča. 
Stališče sveta KS:
Obnova mostička in dela cestišča je bila nujno potrebna, saj je bil mostiček v zelo slabem stanju in za udeležence v prometu nevaren. Po odseku tega cestišča se odvija zelo gost dnevni promet, saj se  tega dela v veliki meri poslužujejo uslužbenci NEK (bližnjica do NEK).
Svet KS še naprej podpira stališče, ki ga je KS navedla v dopisu občini Brežice (štev. 1-O/2015 z dne 02-01.2015), da se naj izvede razširitev tudi pred vstopom na most po projektu. To stališče je bilo podano s strani predsednika sveta ob prevzemu  ter je navedeno   v prevzemnem zapisniku občine Brežice štev. 371-22/2012 z dne 17.04.2015 pod točko X.  
· situacija v zvezi z Banovo domačijo.
Na pobudo KS Artiče, OŠ Artiče in društev v okviru te se je občina Brežice odločila odkupiti zemljišče in gospodarsko poslopje na Banovi domačiji. Predvideva se, da bodo pred 1.7.2015 izpeljani vsi postopki v zvezi z dokončnim odkupom predmetnega.   
Stališče sveta KS: 
Za krajevno skupnost Artiče in predvsem za kraj Artiče je pomembno , da je kompleks Banove domačije urejen in da so objekti vzorno vzdrževani. Kompleks je za obiskovalce dostopen skozi celo leto, zato ga KS Artiče kot najemnik in upravljavec zgledno vzdržuje. Celoten kompleks Banove domačije redno kosimo, grabimo, obrezujemo grmičevje in sadna drevesa ter zgledno vzdržujemo notranjost kmečke hiše, želeli pa bi si večje pomoči s strani društev, saj je bil v času pridobitve mnenj izražen zelo velik interes glede uporabe , pripravljeni so bili tudi razni programi.
· o projektu obnove odseka republiške ceste R3 676 v kraju Trebež – Spodnja 

Pohanca.
Predsedujoči pojasni, da je celotna projektna dokumentacija za obnovo odseka cestišča in izgradnjo pločnika pripravljena. Občina Brežice je v proračunu za l. 2015 predvidela tudi nekaj  sredstev za odkup zemljišč na delih, kjer je to potrebno.

Stališče sveta KS:

Ponovno opozarjamo, da je odsek cestišča v zelo slabem stanju, za otroke, ki hodijo v OŠ Artiče celo zelo nevaren, saj se po tem odseku cestišča odvija gost dnevni promet, predvsem zaradi dejstva, da je to edina najbližja pot, ki povezuje Kapele, Bizeljsko, Globoko … s  Krškim. 

· čistilni napravi za kraj Artiče na relaciji v centru Artič – » kanalizacija za fekalne odpadke –  »pločnik Artiče«      

    Po zadnjih podatkih občine Brežice  (oddelka  za gospodarske javne službe in gospodarske zadeve – Alenka Laznik ) občina Brežice še vedno  ni prejela soglasja službe ARSO za postavitev čistilne naprave za odvajanje fekalnih odpadkov na novi lokaciji iz stanovanjskih hiš na relaciji »pločnik Artiče« od Nuše Derenda do hiše Levak. Na lokaciji zemljišča v lasti ga. Kreže se predvideva črpalna postaja za tlačni vod do čistilne naprave na novi lokaciji. V proračunu občine za l.2015 so v ta namen predvidena sredstva v višini 140.000 eur. Izvedba postavitve naprave je odvisna od službe ARSO, ki mora v ta namen izdati soglasje. Na občini predvidevajo sestanek s službo ARSO na terenu v prihodnjem tednu.

 Stališče sveta KS:
KS bo situacijo okoli realizacije postavitve čistilne naprave redno spremljala ter o tem obveščala člane sveta in krajane tega območja.  
Pripravila: Simona Mlakar

                                                                                                       Predsednik sveta KS Artiče

                                                                                                                   Anton Gajšek lr
11

